
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 
 
 
 
 
 
Об утверждении результатов  
школьного этапа всероссийской  
олимпиады школьников  
в 2023/24 учебном году  
по общеобразовательному предмету 
«Искусство (МХК)»  
 
 

В соответствии с приказом департамента образования Администрации 
города от 11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города 
Сургута и плана мероприятий по подготовке к его проведению», итоговыми 
(рейтинговыми) таблицами (протоколами) результатов участников школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету 
«Искусство (МХК)» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023/24 учебном году по общеобразовательному предмету 
«Искусство (МХК)» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) согласно 
приложению. 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 
  
 
Директор департамента                                                                        И.П. Замятина 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка:   
- в дело – 1 экз., 
- в МАУ «ИОЦ» – 1 экз. 
- в общеобразовательные учреждения – 1 экз. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исполнитель: 
Зыкова Светлана Александровна,  
эксперт отдела организации мероприятий  
для обучающихся  
МАУ «ИОЦ» 
тел. (3462) 52-56-61 
26.09.2023 
 



Приложение 
к приказу 
от ______№__________ 

 
Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году 

по общеобразовательному предмету «Искусство (МХК)» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) 
Таблица 1 

5-6 классы 
 

№ по 
рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 
1.  Новикова Мирослава Маратовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение (далее – МБОУ) лицей № 1 
6 Победитель 

2.  Камараева Ульяна Данисовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 
3.  Трухачёва Анастасия Александровна МБОУ лицей № 1 6 Победитель 

 
Таблица 2 

7-8 классы 
 

№ по 
рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 
1.  Назарова Анна Алексеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель 
2.  Сизова Надежа Евгеньевна МБОУ лицей № 1 7 Победитель 
3.  Бобылева Мария Андреевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 8 Победитель 
4.  Гурьянова Елизавета Дмитриевна МБОУ лицей № 1 8 Победитель 
5.  Гавриченко Ксения Николаевна МБОУ лицей № 1 8 Победитель 
6.  Таламанова Дарья Денисовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 8 Победитель 

 
 
 
 
 



Таблица 3 
9 классы 

 
№ по 

рейтингу 
ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 
1.  Шакиров  Дамир Марселевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Победитель 
2.  Акимова Александра Викторовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 9 Победитель 
3.  Евстигнеева Мария Витальевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Призер 
4.  Кентеладзе  Таисия Вячеславовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Призер 
5.  Волкова  Полина  Владимировна МБОУ лицей № 1 9 Призер 
6.  Дремина  Софья  Алесеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 9 Призер 
7.  Меньшаева Дарья  Денисовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 9 Призер 

 
Таблица 4 

10 классы 
 

№ по 
рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 
1.  Уткина Олеся Олеговна МБОУ лицей № 1 10 Победитель 
2.  Минаева Полина Дмитриевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Победитель 
3.  Юдина Юлия Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 10 Победитель 
4.  Барабаш Яна Юрьевна МБОУ лицей № 1 10 Призер 
5.  Зябликова Ксения Денисовна МБОУ лицей № 1 10 Призер 
6.  Фёдорова Ирина Игоревна МБОУ лицей № 1 10 Призер 
7.  Кобикова Ксения Евгеньевна МБОУ лицей № 1 10 Призер 
8.  Соболева Екатерина Дмитриевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 
9.  Афошина Софья Александровна МБОУ гимназия № 2 10 Призер 
10.  Болотова Анастасия Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 
10 Призер 

11.  Недвижаева Полина Павловна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Призер 
12.  Сергаева Валерия Юрьевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 



 
Таблица 5 

11 классы 
 

№ по 
рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 
1.  Привалова Арина Артемовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Победитель 
2.  Черкасских Сергей Силантьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 11 Призер 
3.  Чагарова Залина Рустамовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 11 Призер 
4.  Карпова Кристина Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 11 Призер 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ


